证券代码：603822           股票简称：嘉澳环保          编号：2025-006

浙江嘉澳环保科技股份有限公司

关于为子公司提供担保暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人：浙江嘉澳环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）孙公司江

苏四正进出口有限公司（以下简称“四正进出口”）、公司子公司浙江嘉澳化

学有限公司（以下简称“嘉澳化学”），存在关联担保。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为四正进出口提供的担保

金额为 4,000 万元；为嘉澳化学提供的担保金额为 10,000 万元。截至本公

告披露日，为四正进出口和嘉澳化学提供的担保余额均为 0万元（不包含本

次担保余额）。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

 特别风险提示：公司及子公司对外担保总额（担保对象为本公司及下属全资、

控股子公司、孙公司）超过最近一期经审计净资产 100%，敬请投资者注意相

关风险。

一、担保情况概述

（一）本次担保基本情况

为提高公司融资决策效率，满足公司日常资金使用及业务需求，保障下属子

公司及孙公司的各项经营活动的顺利开展，公司拟为四正进出口提供4,000万元

的担保额度；为嘉澳化学提供10,000万元的担保额度。本次担保存在关联担保。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序。

公司已于2025年2月17日召开第六届董事会第十六次会议审议通过了《关于

为子公司提供担保的议案》，关联董事沈健先生、沈颖川先生、章金富先生、王

艳涛女士回避了表决。

（三）本次担保对象的担保预计基本情况

担保方

被担

保方

担保

方持

股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率(2024

年9月报

表)

截至目

前担保

余额

（2025

年1月30

日数据）

2025年

提供担

保最高

额度

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

（2024年9月

30日数据）

担

保

预

计

有

效

期

是

否

关

联

担

保

是

否

有

反

担

保

浙江嘉

澳环保

科技股

份有限

公司

江 苏

四 正

进 出

口 有

限 公

司

60% 0.00% 0 0.4亿 2.60% 1年 是 否

浙江嘉

澳环保

科技股

份有限

公司

浙 江

嘉 澳

化 学

有 限

公司

100% 68.18% 0 1亿 6.51% 1年 否 否

二、被担保人基本情况

1、四正进出口

法定代表人：李一罡

统一社会信用代码：91320723MAC6E2153A

注册地址：江苏省连云港市灌云县灌云临港产业区燕尾新城商业中心(百辰

商业广场)A 区 A5-4#楼(商铺 2-02)

注册资本：2,500 万元

经营范围：一般项目:货物进出口；非食用植物油销售:化工产品销售(不含

许可类化工产品):专用化学产品销售(不含危险化学品)(除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

与本公司关系：四正进出口为本公司孙公司，本公司持有其 60%股权。

截止 2023 年 12 月 31 日，四正进出口总资产 4.95 万元；总负债 0.00 万元；

净资产 4.95 万元；营业收入 0.00 万元；净利润-0.05 万元，数据已经审计。

截止 2024 年 9 月 30 日，四正进出口总资产 7.78 万元；总负债 0.00 万元；

净资产 7.78 万元；营业收入 0.00 万元；净利润-2.18 万元，数据未经审计。

2、嘉澳化学

法定代表人：沈荣飞

统一社会信用代码：91330483MAD78PR6XP

注册地址：浙江省嘉兴市桐乡市梧桐街道复兴南路 233 号 8 幢

注册资本：3,000 万元

经营范围：一般项目:专用化学产品制造(不含危险化学品)；专用化学产品

销售(不含危险化学品)；化工产品销售(不含许可类化工产品)；新材料技术研发；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口

(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与本公司关系：嘉澳化学为本公司全资子公司，本公司持有其 100%股权。

截止 2023 年 12 月 31 日，嘉澳化学总资产 1.50 万元；总负债 3.07 万元；

净资产-1.57 万元；营业收入 0.94 万元；净利润-1.57 万元，数据已经审计。

截止 2024 年 9 月 30 日，嘉澳化学总资产 11,893.71 万元；总负债 8,109.21

万元；净资产 3,784.50 万元；营业收入 23,358.61 万元；净利润-162.44 万元，

数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

担保协议的具体内容以具体业务实际发生时为准。

四、担保的必要性和合理性

本次对外担保是根据公司及子公司、孙公司实际生产经营需要做出的预计，

有利于提高公司融资决策效率，满足公司日常资金使用及业务需求，保障生产经

营活动的顺利开展。被担保子公司、孙公司均为公司全资或控股公司，公司作为

控股股东对于全资公司和控股公司日常经营活动具有控制权，担保风险处于可控

范围内，不存在损害公司及全体股东的利益的情况。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

 截至2024年12月31日，公司对下属全资、控股子公司、孙公司实际担保总

额为39.52亿元，占公司最近一期经审计净资产的 285.76%；下属全资、控股子

公司、孙公司为公司实际担保总额为7.06亿元，占公司最近一期经审计净资产的

51.05%；下属全资、控股子公司、孙公司为下属全资、控股子公司、孙公司实际

担保总额为1.89亿元，占公司最近一期经审计净资产的13.67%；无逾期担保。

公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保。

特此公告。

浙江嘉澳环保科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 18 日